Администрация
муниципального образования «Сюмсинский район»

[image: image1.png]

	«Сюмси ёрос»

муниципал кылдытэтлэн Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 июня  2018 года

                                        № 267

с. Сюмси

В соответствии со статьёй 11 Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381 – ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Удмуртской Республики от 04 марта 2013 года № 90 «Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Удмуртской Республики» Администрация муниципального образования «Сюмсинский район» постановляет:

1. Внести сведения об организации органами местного самоуправления муниципального образования «Сюмсинский район» универсальных ярмарок в Перечень мест организации ярмарок в границах территории муниципального образования «Сюмсинский район» (далее – Перечень ярмарок).

2. Утвердить прилагаемый Перечень ярмарок на территории муниципального образования  «Сюмсинский район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» по экономике.

4. Опубликовать данное постановление на официальном сайте муниципального образования «Сюмсинский район».

Первый заместитель главы

Администрации района                                                                  Л.Е.Даровских
Приложение

к постановлению  Администрации

муниципального образования

 «Сюмсинский район»

от 14 июня  2018 года № 267

Перечень мест организации ярмарок в границах территории

муниципального образования «Сюмсинский район»

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Наименование ярмарки
	Организатор ярмарки

	Тип ярмарки
	Место

проведения

ярмарки
	Дата (период) проведения ярмарки, режим работы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	МО «Кильмезское»
	Ярмарка
	Администрация

МО «Кильмезское»
	Универсальная
	с. Кильмезь, центр села между  ул. Ленина и ул. Пушкинская
	Еженедельно по пятницам

с 9.00 до 13.00

	2
	МО «Муки-Каксинское»
	Ярмарка
	Администрация

МО «Муки-Каксинское»
	Универсальная
	с. Муки-Какси, между зданиями по ул. Полевая, д. 35 и ул. Колхозная, д.2б

ст. Сюрек,

ул. Кирова, между магазином «Мандарин» и зданием ж/д станции
	Еженедельно по воскресеньям

с 7.00 до 19.00

	3
	МО «Муки-Каксинское»
	Ярмарка
	Администрация

МО «Муки-Каксинское»
	Универсальная
	ст. Сюрек,

ул. Кирова, между магазином «Мандарин» и зданием ж/д станции
	Еженедельно по воскресеньям

с 7.00 до 19.00

	4
	МО «Гуринское»
	Ярмарка
	Администрация

МО «Гуринское»
	Универсальная
	с. Гура, центр села, напротив дома № 32 по улице Центральной
	Ежедневно

9.00-13.00

	5
	МО «Орловское»
	Ярмарка
	Администрация

МО «Орловское»
	Универсальная
	с. Орловское,

ул. Ленина, между домами 5 и 9 (центральная площадь)
	Ежедневно

с 08.00 до 17.00

	6
	МО  «Васькинское»
	Ярмарка
	Администрация

МО «Васькинское»
	Универсальная
	д. Васькино, центральная площадь около памятника «Клятва солдата»
	Ежедневно

с 8.00 до 17.00

	7
	МО «Гуртлудское»
	Ярмарка
	Администрация

МО «Гуртлудское»
	Универсальная
	д. Гуртлуд   Перекресток между ул. Советская и Первомайская
	Ежедневно

с 9.00 до 17.00

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8
	МО «Дмитрошурское»
	Ярмарка
	Администрация МО «Дмитрошурское»
	Универсальная
	д. Малая Инга

ул. Центральная, напротив дома № 5
	Еженедельно по четвергам

с 9.00 до 16.00

	9
	МО «Дмитрошурское»
	Ярмарка
	Администрация МО «Дмитрошурское»
	Универсальная
	д. Малая Инга

ул. Молодёжная, напротив дома № 6
	Еженедельно по четвергам

с 9.00 до 16.00

	10
	МО «Дмитрошурское»
	Ярмарка
	Администрация МО «Дмитрошурское»
	Универсальная
	д. Чажи ул. Чажинская, рядом с домом № 22
	Еженедельно по четвергам

с 9.00 до 16.00

	11
	МО «Дмитрошурское»
	Ярмарка
	Администрация МО «Дмитрошурское»
	Универсальная
	д. Гуртлудчик,

ул. Гуртлудская у дома № 21
	Еженедельно по четвергам

с 9.00 до 16.00

	12
	МО «Дмитрошурское»
	Ярмарка
	Администрация МО «Дмитрошурское»
	Универсальная
	д. Лялино

ул. Центральная,15  у магазина
	Еженедельно по четвергам

с 9.00 до 16.00

	13
	МО «Дмитрошурское»
	Ярмарка
	Администрация МО «Дмитрошурское»
	Универсальная
	д. Дмитрошур,

ул. Клубная ,1 у здания Дмитрошурского СДК
	Ежедневно

с 9.00 до 14.00

	14
	МО «Дмитрошурское»
	Ярмарка
	Администрация МО «Дмитрошурское»
	Универсальная
	д. Правые Гайны

ул. Молодежная,1  у здания столовой
	Ежедневно
с 9.00 до 14.00

________________________
О Перечне мест организации ярмарок в границах территории муниципального образования «Сюмсинский район»

_1442402044